
 
PARAF KOORDINASI 

KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 
DAN LAYANAN PENGADAAN 

RAMELAN, ATD  

KEPALA BAGIAN HUKUM ANIK SUWARNI, S.H..M.Si.  

 
 

 

 

 

BUPATI TRENGGALEK 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI TRENGGALEK 
NOMOR 17 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TRENGGALEK NOMOR 11   
TAHUN 2018 TENTANG STANDAR HONORARIUM DAN UANG PEMBINAAN  

  
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI TRENGGALEK, 
 

Menimbang   : a. bahwa sehubungan dengan adanya perkembangan kondisi 

saat ini sehingga Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 11 

Tahun 2018 tentang Standar Honorarium dan Uang 

Pembinaan perlu dilakukan perubahan;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 11 

Tahun 2018 tentang Standar Honorarium dan Uang 

Pembinaan; 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 9) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja 

Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya dengan 

mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur dan Undang-Undang 



- 2 - 
 

PARAF KOORDINASI 
KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 
DAN LAYANAN PENGADAAN 

RAMELAN, ATD  

KEPALA BAGIAN HUKUM ANIK SUWARNI, S.H..M.Si.  

 

Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-

daerah Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Djawa 

Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan Daerah Istimewa 

Jogjakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran  

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 

2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah ((Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 



- 3 - 
 

PARAF KOORDINASI 
KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 
DAN LAYANAN PENGADAAN 

RAMELAN, ATD  

KEPALA BAGIAN HUKUM ANIK SUWARNI, S.H..M.Si.  

 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 17 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Trenggalek Tahun 2016 Nomor 16, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 68); 
 

 

MEMUTUSKAN: 
 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI TRENGGALEK NOMOR 11 TAHUN 
2018 TENTANG STANDAR HONORARIUM DAN UANG 
PEMBINAAN. 

 
Pasal I 

 
 

Ketentuan dalam Lampiran VIII Peraturan Bupati Trenggalek 

Nomor 11 Tahun 2018 tentang Standar Honorarium dan Uang 

Pembinaan nomor romawi X nomor urut 3 anggota dan nomor 

urut 4 anggota diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 
 

X. HONORARIUM PANITIA/TIM PELAKSANA KEGIATAN 
 

 

NO 

 

JENIS HONORAIUM 

 

JABATAN 

 

SATUAN 
HARGA 
SATUAN     

Rp. 

 

KETERANGAN 

3 

 

 

 

 

 

 

4 

Honorarium Tim 
Penyusun 
Rancangan 
Perda/Perbub/ 
Kebijakan daerah 
lainnya 

 

 

 

 

Honorarium Tim 
Pembahas 
Rancangan 
Perda/Perbub/ 
Kebijakan daerah 
lainnya 

Anggota : 

1.Internal 
perangkat 
daerah 

2.Perancang 
peraturan 
perundang-
undangan  

3.Pihak ketiga/ 
akademisi 

 

Anggota : 

1.Internal 
perangkat 
daerah 

2.Perancang 
peraturan 
perundang-
undangan  

 

Org/Thp 

 

Org/Thp 

 

 

Org/Thp 

 

 

Org/Thp 

 

Org/Thp 

 

 

 250.000 

 

750.000 

 
 

Sesuai 
dengan 
perjanjian 
kerjasama 
 

250.000 

 

750.000 

 

 

 

 
 

 
 

Apabila meng- 
ikutsertakan 
pihak ketiga 

 



- 4 - 
 

PARAF KOORDINASI 
KEPALA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 
DAN LAYANAN PENGADAAN 

RAMELAN, ATD  

KEPALA BAGIAN HUKUM ANIK SUWARNI, S.H..M.Si.  

 

Pasal II 
 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Trenggalek. 

 

 

Ditetapkan di Trenggalek 

pada tanggal 21 Mei 2018                                                   

Plt.BUPATI TRENGGALEK, 

    TTD 

           MOCHAMAD NUR ARIFIN 
 

Diundangkan di Trenggalek 

pada tanggal 21 Mei 2018                          

 Plt.SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN TRENGGALEK, 

TTD 

KUSPRIGIANTO 
BERITA DAERAH KABUPATEN TRENGGALEK TAHUN 2018 NOMOR 17 

   
 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

  KEPALA BAGIAN HUKUM, 

                
         ANIK SUWARNI 

Nip . 19650919 199602 2 001 


